UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 704. Ioannis Pap. VI. Annus 3. Ivst. Rhin. Iter. Imp.
Annus 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

merita memoria celebrandum (suoque). Fuit huc Ro-
mane alumnus Ecclesie, ibique monachismum ample-
xit. ex B. loco vocatus est Benedictus. Extat Bedae a ho-
milia in eisdem die natali dicta, in qua inter alia haec hi-
storiae habet: *Dei filium enim omnibus secutus est Christum,*
quandam hunc co, qui in unguento regali acquiritur, vel acqui-
retur ralebat, cum esset mobilis natus, ad beatorum Apostolorum le-
mina peregrinatus ablatum, ut quia rudo, adhuc in gentis An-
gularum fidei & Ecclesiarum instituta floridat, ibi potius perfectum
erendi formam sumeret, via per summi christi Apostolos totius
Ecclesiae quae unum ex unum, ibi ergo eruditus in Christo, illa in
perpetua attenta, ibi est monasterium institutum: ibi
idem tempore vita temperat et exaltatur, si non Apostolica domini De-
preparat, et auctoritate, qui non propter discendum in Britanniam
sancti et dicitur Archiepiscopus Theodorum in patriam redire
pergit.

Sed quomodo postquam extruxit monasterium sicut
Romae videtur. Romam iterum eius disciplinae causa
rexit, atque natus in Angliam tenuerit est, idem paulo
inferius narrat, atque haec ait: *Adeo ut ipse Papa Apostoli-*
ca ad profectum monasterii hunc, quod illam super fundasse gau-
ditur, hunc unum abbatem atque Archiepiscopum Romane Ec-
clesiae (sicut charta vestra bene nominat) in Britanniam Roma de-
ducendum per solent, per quem idem monasterium suum cavendum
et conservandum canonum iuxta ritum S. Romanae atque Apostolicae
Ecclesiae perpetua, erat vito sancto abire et Britannia Romae,
Romaeque illuc emigrare inlitaris facile admodum. Unde
mensura de eodem illa Beda:

Quandam supererat corpore, pro gloria sanctae Dei Ecclesiae,
& maxime pro hunc monasterii pace, honore, & quiete sem-
per laborare testabatur. Totus mare transiit: nunquam (ut
est consuetudo quorundam) vacans, & multa rediit: sed nunc
litaram oceanum sanctissimum, nunc reliquiarum beatorum mar-
tyrum Q. R. I. S. T. I. unum venerabile deulit: nunc archiepiscopus
Ecclesiae fabricandae, nunc viti faceret ad senectus cum decora-
ta et munita, nunc Cantuari & in Ecclesia per totum an-
tem monasterii fecum magistros adduxit: nunc Episcopum pro-
terit ad Dominum Papam missum, qua iustitia libertas ab omni ex-
tra iura exiit tunc tutatur, apparuit: nunc puerum san-
ctissimum hibernarum, qui non ad erratum saluum modo Ecclesiae,
rexit etiam ad infirmitudinem, intentionem proferentur, ad-
mittit, rudiit, ut qui litterarum lectio non possent scire ope-
ra Domini, & Salvatoris nostri, per ipsorum consuetum disce-
re magnam, & cetera, habet plura in eisdem lauda-
tionem raro sanctissimo digna. Porro eiusmodi fundato-
re propagatus est in Anglia puritice monachismus: ut
plurimae ista illa, ita diuini Spiritus imbutus irrigata, Dei
esse Patricius efficit, apud quam dum monastica vi-
gore integra in nullo lesa aliquando disciplina, nulla ad-
eam hactenus accessum habere potuit: illa vero laxata at-
que soluta, rudiit a est terra b. fructifera in saluogenem a malitia
inhabitatum in ea.

IESV CHRISTI
ANNVS 704.
IOANNIS PAP. VI. IYST. RHIN. ITER. IMP.
ANNVS 2. ANNIVS 2.

ANNVS S. Salvatoris septingentesimus quartus. Indi-
cione secunda incipit, quo exortata est Italia bel-
lis Longobardorum inter se ipsos dimicantium. Consi-
derant enim inter se Longobardorum Duces hoc anno
pro regno, donec Anipertus victor, e medio sublati Ro-
mane Duce Bergomenis & Luitberti filio Caniperti,
solus pacifice regnauit: de quo ista summa laude digna
Paulus Diaconus habet: *Hoc tempore Anipertus Rex Lon-*
gobardorum donatumque patrimonij Alpium Cottiarum, qua
quendam ad sui petiverant Apostolica sedis, sed a Longobar-
dorum impetu fuerant ablata, restituit, & hanc donacionem
Annal. Ecl. Tom. 8.

lascru exarata litteris Roman direxit. haec Paulus Dia-
conus: *quae quidem sub hoc ipso Iohanne Sexto fa-*
cta esse Ananias Bibliothecarius docet, eandemque
provinciam primum a Romana Ecclesia esse possessam
affirmat, tradit & hoc ipsum Ado Episcopus Viennen-
sis in Chronico, Beda & alij denique omnes in eius-
dem scriptiois genere verfat. Quod vero spectat ad
victoriam de hostibus obtentam, cuius gratia consecus
est regnum: Sancti Boniti Aruementis id precibus
impetratum, auctor, qui eiusdem sancti aequalis res ab
coegit ascriptis, experientibus id ab eo Adolpho & Eu-
clieno eiusdem temporis Episcopis, tradit. Quomodo
autem id acciderit, idem auctor pluribus narrat, atque in
primis, quomodo se ad hanc Episcopatu, idonco na-
cto successore, peregrinationem Romam ad limina A-
postolorum instituit: vbi cum plurima ab eo in itinere
edira referret miracula, haec, cum apud eum hospitatus est,
habet:

Denique in Italiam ingressus, a Rege Longobardorum & de-
note & amanter acceptus est: qui cum viri Dei colloqui fru-
retur, audiret ad se referri, vrbem ab exercitu obsideri. At ille
mox exiens, iubet suos arma capessere, sicinquis contra hostes
dimicaturus, esse paratos ad pugnam. Conuersus autem humiliter
ad virum D. E. L. Quis te, pater, inquit, ut pro me Domino pre-
ces offeras. Nam mihi res est cum hostibus meis. Licet mihi tua in-
tercessio ex illis palam referre. Mox me vrbem egressus, pra-
terium cum hostibus inijt. Adeo vero paribus Aniperti (ita enim ille
Rex Longobardorum vocabatur) fuit victoria, ut multo caeso at-
que proftrato, Rege quoque in inguine vulnerato & capto, cum ma-
gno tripulato ad vrbem Dei redierit, tunc pro precum illius suffragi-
gratias agens, demo se eius orationibus commendavit multa cum
humilitate, & in regno suo nec necessariis illi praedari curant, haec
de victoria: quae praeterierunt Paulum, qui de eiusdem
Regis rebus gestis annis, quibus regnauit (ut ait) duo-
decim, vix paucissima attigit: ut non mihi ens, si non ead-
em apud eum inuenies esse narrata. Sed prosequamur
sanctum ad Apostolorum limina nauigantem, pergit au-
ctor, haec dicens:

Inde autem profectus vir Dei, vbi ad maris littora accessit, nau-
im conscendit. Versus autem mari, cum fluctus riuoscentes qui-
busdam Comitis mortu terrorem inuenerit, maxime quod alia
nauis iam disiecta esset, ita ut vix pauci mortales litas possent at-
tingere, blande suis consolari cepit. At illi nihilominus parum mor-
tu metu in nauis se praesens proferbant: parum res, quae intule-
rant, pro contraria nata, in mare iactabant. Sed opposuit se vir
Dei: Nolite, inquit, spem facere: praestat has res vel vobis egen-
tibus, vel pauperibus conferare.

Simil autem ad caelum attollens oculos, & tacitum imbrem La-
crymarum effundens, pro salute omnium Dominum obsecrauit. Eo-
dem autem tempore pundo, vndarum impulsu nauis a litore lon-
goprostrata est. Ita ergo Romam tandem perueniens, & Sancto-
rum Apostolorum martyrumque loca circumquaque perlustrans, co-
rum sibi patrimonium atque suffragium supplicis & magnabilis de-
uotione poposuit. Ad extremum non paucos captiuos redimens, se-
cum rediit, haec de his auctor, qui de plures alias res praed-
icare gestas, d. uinitaque edita signa de eodem viro san-
ctissimo narrat. Sed haec satis.

Hoc eodem anno septingentesimo quarto Edilredum, postquam
triginta & unum annos genti Meruarum praesit, mensibus
saeculis, Caesaro regnum dedit, haec in epirome Beda. Ita
plane primitiue illius Ecclesiae Anglicanae fuit erga fa-
ctam religionem vigens feruensque cultus, ut ob hie-
quentiam D. E. O. Philosophantium monachorum fuen-
it insula referta vndique monasteriis, in quibus & Re-
ges ipsi, qui fuerat leones in praesto, mox in facris sepeis,
caelestibus caulis inclusi redderentur agui mitissimi. Fue-
bat plane Dominus coalescenti tunc Ecclesiae Angli-
canae, ut omnibus eam charitatis reddiderit afflu-
entem, in virtutum & signorum praefertim ostensione,
quibus quisque licet inuitus trahi posse videretur ad
mundi contemptum. Nam quid acciderit his feruie
diebus, cum in locum Edilredi successit Coen editus, au-
di Bedam rem gestam sui temporis ita accurate de se la-
bentem:

II.
S. BONIT
FRIGIAT
NATIO.

III.
SADAT
TEMPOR
AT TEM
MARIO.

IV.
EDILRE
DVS REX
MONA
CHVS FV
CTVS.

c. Beda l. 5.
cap. 14.

V. PECCATOR DISPICENS CONNITENTIAM.

Enim autem, inquit, quidam temporibus Cœcili, qui post Edictum regnanti, vi in latro habuit, atque officio militari possidet, sed quantum pro industria exteriori Regi placens, tantum pro interna summe negligentia displicens. Admonet ergo illum sedulo, ut confiteretur & emendaret ac relinquere scelera sua. Insuper quam subito morte superuenit tempore inueniendi & emendandi periret. Verum ille, licet frequenter admonitus, pernebat verba salutis, seque tempore sequenti penitentiam, animum esse promittentem. Inter hæc tacitus infirmitate decidit in lectum, atque acris capiti dolore torqueri. Ad quem ingressus Rex, diligebat enim eum, multum hortabatur, ut vel tunc, antequam moreretur, penitentiam ageret commissorum. At ille respondens non se tunc velle confiteri peccata sua, sed cum ab infirmitate resurgeret, ne forte exspiraret ante sibi sodales, quod timore mortis faceret, quæ iussus facere voluerat: fortiter quidem (ut sibi videbatur) locutus, sed miserabiliter, ut postea patuit, idem iocosa fraude scilicet.